
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09. Q 9. 2022г. с. Нижняя Тавда №

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в первом 
полугодии 2022-2023 учебного года

В соответствии с приказами Департамента образования и науки 
Тюменской области от 01.03.2021 №94-1/ОД «О реализации региональной 
модели оценки качества подготовки обучающихся Тюменской области», от 
31.08.2022 №645/ОД «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся в первом полугодии 2022-2023 учебного года», письмами 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2022 №СК-228/03, №01- 
169/08-01, Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 
деятельностью органов государственной власти субъектов РФ от 09.08.2022 
№08-197 с целью упорядочивания оценочных процедур п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить единый график проведения оценочных процедур в первом 
полугодии 2022-2023 учебного года согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Информационно-методическому центру управления образования 
администрации Нижнетавдинского муниципального района:

- обеспечить организационное и техническое сопровождение оценочных 
процедур;

- подготовить аналитический отчет об итогах оценочных процедур в 
Нижнетавдинском муниципальном районе с целью выявления заданий, тем, 
навыков, вызывающих наибольшие затруднения у обучающихся;

сформировать предложения по коррекции дефицитов 
профессиональных компетенций педагогов; разработать и реализовать план 
мероприятий по их устранению;

- обеспечить оказание адресной методической помощи школам с 
низкими образовательными результатами.



3. Руководителям общеобразовательных учреждений, при проведении 
процедур оценочных процедур принять меры по:

- формированию единого графика оценочных процедур, исключению 
дублирующих оценочных процедур;

соблюдению информационной безопасности контрольно­
измерительных материалов;

- объективному проведению и оцениванию оценочных процедур;
соблюдению мер профилактики распространения острых 

респираторных инфекций;
- своевременному внесению сведений в личные кабинеты на портале 

Федеральной информационной системы оценки качества образования;
- подготовке аналитического отчеты и отработке итогов оценочных 

процедур;
- информационному сопровождению и формированию позитивного 

отношения к объективной оценке знаний обучающихся.
4. Информационно-методическому центру управления образования 

администрации Нижнетавдинского муниципального района довести 
настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника, руководителя информационно - методического центра 
управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального 
района.

Начальник И.А. Рокина



оценочных процедур
Класс Предметы Сроки проведения

1; В<

Русский язык 19,09, -24.10.2022 
(дату определяет 
школя)1 5 Математика

Окружающий мир

Русский язык 19.09,-24 ,1C,2022
1
! Математика

(дату определяет 
школа)

6 История

биология
%

Русский язык Т9.09. - 24 10,2022

Математика
{дату определяет 
школа)

т Иеторга
Биология
География
ОбщестЕКйнание
Русский язык 18,03. - 24.1С.2022
Математика (дату определяет
Иностранный язык школа)

8
Физика
История
Биология

' География
! Общестаознание

ГРАФИК
но первом полугодии 2022-2023 учебного года ___________ _________

Участники | Ф о рмат пропад ания________ У с л о н ин у частия и  проведения
Всероссийские проверочные работы

see обучающиеся Контрольная работа, 
сформированная РОИ 
в личном кабинете ФМС ОКО

вое обучающиеся Контрольная работа, 
сформированная РОН 
в личном кабинете ФИС ОКО
Предусмотрено проведение 
контрольно» работы в 
компьютерной форме{по 
Ьеш екш ОУ) ___________

все обучающиеся Контрольная работа, 
>р«ированная РОН 

i личном кабинете ФИС ОКО
Предусмотрено проведение 
контрольной работы в 
компьютерной форме (по 
решению ОУ)

Участие обязательно по каждому из 
указанных предметов

Участие обязательно по каждому из 
указанных предметов

асе обучающееся (Контрольная работа, 
тированная РОН 

s пичнем кабинете ФИС ОКО

1редусмотрено проведений 
омтрслыной работы 
эмлыотерной форме (по 
гш елш  ОУ)

Участие обязательно по четырем 
предметам:
-  русский язык и математика;
-два предмета по выбору.
Перечень двух предмэтов по аыЬору 
для каадаго класса определяет 
РОН на основе случайной выборки

Участие обязательно по пяти 
предметам;
- русский яаык. математика, 
иностранный язык:
-  два предмета по выбору.
Перечень двух предметов по выбору 
для кавдопо класса определяет 
РОН на асмово случайно* выборки



Класс Предметы Сроки проведения Участники Формат проведения Условия участия и проведения

11

Русский язык
Математика
История

19.09.-24.10.2022 
(дату определяет 
школа)

все обучающиеся Контрольная работа, 
сформированная РОН 
в личном кабинете ФИС ОКО

Физика
Химия
Биология
География
Обществоэнание

Предусмотрено 
контрольной 
компьютерной 
решению ОУ)

проведение 
работы в 
форме (по

Участие обязательно по четырем 
предметам:
- русский язык и математика;
- два предмета по выбору.
Перечень двух предметов по выбору 
для каждой школы определяет РОН 
на основе случайной выборки

Тренировочные мероприятия по определению уровня подготовки обучающихся 9-11 класса
Русский язык
Математика
История
Биология
География
Обществоэнание

Физика
Химия
Литература
Иностранный язык
Русский язык
Математика
История
Биология
География
Об ще ствознание
Физика
Химия
Литература
Иностранный язык

09.11.-21.12.2022 
(дату определяет 
школа, по
согласованию с 
МОУО)

09.11,-21.12.2022 
(дату определяет 
школа, по
согласованию с 
МОУО)

все обучающиеся

все обучающиеся

КИМ по формату ОГЭ

КИМ по формату ЕГЭ

Участие обязательно по четырем 
предметам:
- русский язык, математика;
- два предмета по выбору 
обучающегося.
Проверка работ осуществляется 
учителями-предметниками с 
обязательным разбором работ на 
индивидуальных (групповых) 
консультативных занятиях

Участие обязательно по двум 
предметам:
- русский язык, математика; 
Количество предметов по выбору 
определяет выпускник.
Проверка работ осуществляется 
учителями-предметниками с 
обязательным разбором работ на 
индивидуальных (групповых) 
консультативных занятиях

4


